
RESOLUCION -CD- Nº   334/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 19.038/11

1

VISTO la nota de la Ing. Rosa CORONEL,  a través de la cual solicita que se

prorrogue la designación  de la alumna Nadia J. González, como  Auxiliar Docente de

Segunda Categoría en la asignatura Ciencias Sociales I con extensión de funciones a

Psicología Evolutiva de la Carrera de Enfermería que se dicta en la Sede Regional Orán; y

CONSIDERANDO:

  Que según el informe de la Jefa del Departamento de Personal de esta

Facultad, las prórrogas de los Auxiliares Docentes de Segunda Categoría no podrán

exceder el lapso de finalización del cuatrimestre, establecido por calendario académico,

dispuesto por el Artículo 3º de la Resolución Nº CS-532/09.

           Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho Nº

218/13, aconseja prorrogar la designación de la alumna Nadia Jordana González  como

Auxiliar Docente de Segunda Categoría en la asignatura Ciencias Sociales I con extensión

de funciones a Psicología Evolutiva, hasta  que finalice de 1º Cuatrimestre del período

lectivo 2013 (28-06-13) de acuerdo a la reglamentación vigente.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Extraordinaria Nº 04/13 del 04 de Julio de 2.013)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Prorrogar la designación interina de la alumna Nadia Jordana GONZALEZ,

D.N.I. Nº 28.996.792, en el cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la

asignatura CIENCIAS SOCIALES I con extensión de funciones a PSICOLOGIA EVOLUTIVA

de la Carrera de Enfermería de la Sede Regional Orán, a partir de la  finalización de su

designación y hasta el 28 de Junio de 2.013.



RESOLUCION -CD- Nº   334/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 19.038/11

2

ARTICULO 2º: Imputar el gasto que demande la presente designación en las economías de

la Planta del Personal Docente de la Sede Regional Orán.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Interesada, Dirección General de Personal

y Sede Regional de Orán para su toma de razón y demás efectos.

img

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH     LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA       DECANA


